


|. CBeleHUS 1 AeATENbHOCTU MYHULNMAbHOIO YUYPEXAEHUS

1.1. Llenn oeatenbHOCTU MYyHULIMNANbHOIO yupexaeHna-co3gaHne ycnosun ang peanmsalnm rapaHTUPOBaHHbIX MpaB
rpaxaaH Poccunckon ®defepaunm Ha nonyyeHue o6ulea0CTynHOro u 6ecniaTtHoOro cpefHero (NOHOro) oo6ulero
0bpa3oBaHNA Mo OCHOBHbLIM 06LLle0bpa3oBaTe/ibHbIM Nporpammam

1.2. Bug feaTenbHOCTU MyHULMNAMbHOTO yupexaeHus -Obpa3oBaTe/ibHas
1.3.MNepeyeHb 0Ka3biBaeMbIX YCAYr (BbIMOMHAEMbIX paboT), OCYLLECTBASEMbIX Ha MN1aTHOW OCHOBE: -

. lNoka3aTenn pUHAHCOBOIo COCTOAHMA MYHULMNANbHOI0 yupeXXaeHus

HanmeHoBaHMe nokasatens Cymma (py6., Kon.)
|. He(pHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO: 73 575 264,55
N3 HUX:
1.1. Obuwas 6anaHcoBad CTOMMOCTb HeABMXXMMOT0O MYHULKNANbLHOIO MMYLLECTBa, BCErO 69 021 172.83
B TOM 4MCheE:
1.1.1. cTOMMOCTb MMYLLIECTBA, 3aKpPenieHHOro COGCTBEHHMKOM MMYLLIECTBA 34
MYHUUMNANbHBIM yUupeXxXaeHeM Ha npaBe onepaTuUBHOIO ynpaB/ieHUS 09 021 172,83

1.1.2. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, MPUOOPETEHHOrO0 MYHMLUMNANbHBIM YYPEXAEHNEM 33 CUET
Bbl/lIe/IEHHbIX COOCTBEHHMKOM MMYLLECTBA YUYPEXKAEHNS CPEACTB

1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, MPUOOPETEHHOrO0 MYHULMMANbHLIM YUPEXAEHNEM 3a CUET
[10X0A0B, MO/TYYEHHbIX OT MAATHOM N MHOW NNUHOCALLENA N0XO0A AesTeNbHOCTY

1.1.4. ocTaToYHaa CTOMMOCTb HEABMXXMMOI0 MYHULUKWNANbLHOI0 MMYLLECTBA 62 722 462,35
1.2. Obwasa 6anaHcoBad CTOMMOCTb ABMXUMOIo MyHUUMNANbHOIO0 UMYLLIECTBA, BCErO 4 554 091,72
B TOM 4YuUCne:

1.2.1. obwwas 6anaHcoBasg CTOMMOCTb 0COO0 LIEHHOro ABMXXMMOI0O MMYyLLEecTBa 567 833,00
1.2.2. ocTato4yHas CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOro ABMXUMOI0 MMYLLecTBa 240611,11
ll. PHAHCOBbLIE aKTUBbI, BCETO: -62 772 625,41
N3 HUX:

2.1. [lebutopckasa 3a40/MKEHHOCTb MO A0X0AaM, NOJIyYeHHbIM 3a CYET CPeACcTB MECTHOro

bromxkeTa

2.2. Nebuntopckasa 3a40/KEHHOCTb MO BblJaHHbIM aBaHCcaM, MOMYYEHHbIM 3a CHET CpPe/CTB
MECTHOro 6toa)KeTa, BCEro:.

B TOM YuUChe:
2.2.1. No BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha YCNnyru CcBA3u

2.2.2. MO BblaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE YCNYyrK

2.2.3. N0 BblaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHbIe YCNYyTrK

2.2.4. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha YyCnyru rno coaep>aHuo MMyLLLecTBa

2.2.5. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpPoYne yCcnyru

2.2.6. NO BblJaHHbIM aBaHCaM Ha NpnobpeTeHMe OCHOBHLIX CPeaCcTB

2.2.7. MO BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NnpuobpeTeHne HemaTepuaibHbIX aKTUBOB

2.2.8. MO BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha NnpuobpeTeHne Henpoun3BeaeHHbIX aKTVUBOB

2.2.9. No BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NpMobpeTeHNe MaTepuasibHbIX 3anacos

2.2.10. no BblgaHHbLIM aBaHcCaM Ha npouune pacxopbl
2.3. [lebuTopckasa 3a0/1KEHHOCTb MO BblAaHHbLIM aBaHCaM 3a CYeT A0X0A0B, MONYYEHHbIX OT
NJ1aTHOM M MHOW NPUHOCSLLIEN N0X04 AeATENbHOCTU, BCErO:

B TOM HUC/IE.

2.3.1. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha YC/yTrn CBA3N

2.3.2. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbLIE YCYTY

2.3.3. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHanbHbIe yCNyriu



2.3.4. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha yC/yru no coaep>XXaHm MMylLecTsa

2.3.5. N0 BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha npouune ycnyru

2.3.6. N0 BblgaHHbIM aBaHCaM Ha NPMOBpPeTeHNe OCHOBHbIX CPeacTB

2.3.7. N0 BblAAHHbIM aBaHCaM Ha NMpPuUobpeTeHne HemaTepmnanbHbIX aKTUBOB
2.3.8. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NMpuobpeTeHne Henpon3BeaeHHbIX aKTUBOB
2.3.9. No BblAaHHbIM aBaHCaM Ha NMpuobpeTeHMe MaTepuanbHbIX 3anacos

2.3.10. no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha npo4une pacxonbl
l1l. Ob6A3aTenbLCTBa, BCErO: 158 103,19
N3 HUX:

3.1. IpocpoyeHHasa KpeanTopckasa 3a40/KEHHOCTb

3.2. Kpegntopckasa 3a0/1KeHHOCTb MO pacyeTam C NOCTaBLUMKaMK U noapagvYMKamm 3a CUeT
cpeacTB MeCTHOro 6roaykeTta, BCero: 159 954,09

B TOM YuC/Ie:

3.2.1. N0 HaYMCNeHMAM Ha BblNaaTthbl MO onjate Tpyaa

3.2.2. N0 onnarte ycnyr cBa3u 740,45
3.2.3. N0 onjate TPaHCNOPTHbLIX yCAyr

3.2.4. No onnate KOMMYHanbHbIX yCnyr 158 918,64
3.2.5. N0 onnate ycnyr no cogep>XaHM MMmylllecTsa

3.2.6. No onnate npoynx ycnyr 295,00

3.2.7. N0 NpNobpeTeHN0 OCHOBHbLIX CPeACcTB

3.2.8. N0 NPUOBpPeTeHND HeMaTepuasibHbIX aKTUBOB
3.2.9. N0 NpnobpeTeHnto HeNnpou3BeaeHHbIX aKTUBOB
3.2.10. no npmnobpeTeHNto MmaTepunasbHbIX 3aMnacos

3.2.11. no onnate NPo4Ynx pacxonos
3.2.12. no nnaTeXxam B OHOMKET -1 850,90

3.2.13. No Npoymm pacyeTam C KpeanTopamu

3.3. KpeanTtopckas 3a40/KeHHOCTb Mo pacyeTam C NOCTaBLUMKaMU U nMoapaavYnKamm 3a cHeT
0X0A0B, MOMTYYEHHbIX OT NJIAaTHON U MHOW MPUHOCHALLEN A0X0[ AeATENbHOCTWU, BCErO:
B TOM YUCNIE:

3.3.1. N0 HaumcneHMAM Ha BblnaaThl NO onjarte Tpyaa
3.3.2. N0 onnate ycnyr cBa3u

3.3.3. Mo onjiate TPaHCNOPTHLIX yCAyr

3.3.4. nNo onnate KOMMYHanbHbIX YyCAyr

3.3.5. Mo onnate ycnyr rno coiep>aHno nmylLllecTsa
3.3.6. N0 onjarte NpoYnx ycnyr

3.3.7. N0 NpNoBPETEHNIO OCHOBHbIX CPe/CTB

3.3.8. N0 NpnobpeTeHnNto HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
3.3.9. no npruobpeTeHNo HenponsBeaeHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npnobpeTeHNt0 MaTepuasabHbIX 3aMacos
3.3.11. no onnate NPo4Ynx pacxonos

3.3.12. no nnaTtexam B OHOAKET

3.3.13. No npo4ymm pacyetTam C KpeantTopamm



I11. INoKa3saTenn no nocTynsieHnam M BbinnaTtam Ha 2015 rog

HanmeHoBaHMe noKasaTens

1
[MnaHMpyemMblii 0OCTATOK CPEeACTB Ha

[TocTynsieHNA, BCEero:

B TOM YWC/E:
Cybcmaonn Ha NHble Lenu

cyoCcUANN Ha OCYLLLECTBEHNE
MNOCTYM/IEHUS OT OKa3aHuS

[TocTynneHnsa oT MHOW NPUHOCALLEN
NnaaHNPyembl OCTaTOK CPeACcTB Ha
BbinnaTkl, BCEro:

B TOM YUCne:

onnara Tpyaa 1 HaunuCNeHUA Ha BbINNaThl
N3 HUX:

3apaboTHag nnaTa

npo4ue BbINIATHI

Ha4YMCMeHNA Ha BbINfaThbl NO OMnaTe
Onnata paboT, ycnyr, BCero:

U3 HUX:

YCNyru CBSA3W, BCEro

TPaHCNOPTHbIE YyCNyru

KOMMYHa/bHble YCNyru, BCEro

apeHaHas nnaTa 3a Nonb3oBaHue
paboThl, YCNYTrN Mo CoAepP>KaHnto
npoyne paboThl, yCnyru

be3Bo3Me3aHbIe nepevyncneHuns

N3 HUX:

6e3B03Me3Hble nepeuncneHns
counanbHoe obecneyeHune, BCEro:

U3 HUX:

nocoo6us no coumanbHON NOMOLLY
neHcun, nocobus, BbinnavynBaemMble
npo4ne pacxoabl

[TocTynneHne HePMHAHCOBbLIX aKTUBOB,
U3 HUX:

yBeNn4yeHne CTOMMOCTWN OCHOBHbIX
YBeNNYEeHNe CTOUMOCTMU

yBeNNYeHNne CTOUMOCTMU

yBeNMyeHne CTOMMOCTU MaTepuanbHbIX
[TocTynneHne (YMHaHCOBbLIX aKTUBOB,

U3 HUX:

yBeNNYeHNe CTOMMOCTMU LIeHHbIX Bymar,
YBENNYEHNE CTOMMOCTHU akUN N NHBIX
OcTaToK CpeaCTB

CnpaBoyHoO:

O6beM NMyB6NNYHBLIX 0643aTe/IbCTB, BCEro
CpeacTBa BO BPEMEHHOM pacrnopsaXKeHuu,

Koa no
OO 1KETHOW
Knaccugukauum  Bcero
onepaunmn cektopa (py6., Kor.)
rocygapCTBeHHOr0
yrnpaB/ieHUs

SX X X X X X X X N

210 600,00

211
212
213
220 "’

600,00

221
222
223
224

225
226
240

100 000,00

241
260

262
263
290
300

38 799,82
74 500,00

310 74 500,00

320
330
340
500

520
530

X 1287 340,36

1287 340,36

1287 340,36

1287 340,36

1173 440,54

1073 440,54

BTOoM yucne:

onepawuuu no
NINLEBLIM CYETaM,

onepea.um no
cyeTam, OTKPbITbIM

OTKPbITbIM B B KDEUTHBIX
TeppuTOpMaIbHOM opraHmMsaunsx (B
OpraHe TOM 4uCne B
PepepantHoro MHOCTPaHHOW
Ka3Hau. BaNIOTe)
4 5
1287 340,36
1287 340,36

N 1287 340,36

600,00

600,00

1 173 440,54

100 000,00
1073 440,54

38 799,82
74 500,00

74 500,00

1287 340,36



[1l. TokasaTenn no nocTtynaeHnam m Bbinnatam Ha 2016 roa

HanmeHOoBaHMe nokKasaTens

1
[11aHnpyeMbIN OCTATOK CPeAcTB Ha
[ToCTyn/IEHNSA,BCETO:

B TOM YUCNeE:
Cybcmanm Ha MHble Lienu

CyOoCUANN Ha OCYLLECTB/IEHNE
MNOCTYMN/IEHNS OT OKa3aHuS

[ToCTynneHns OT UHOW MPUHOCSLLEN
NnaaHNUpyembI OCTAaTOK CPeACcTB Ha
Bbinnatbl, BCEro:

B TOM YuChe:

onnara Tpyaa U Ha4YncneHua Ha BbinaaThl
U3 HUX:

3apaboTHada nnaTa

npo4ue BbINATHI

Ha4yuC/ieHNA Ha BbINaThl MO onjaTe
Onnata paboT, ycnyr, BCEro:

N3 HUX:

YCNYyru CBA3WN, BCErO

TPaHCMOPTHbIE YCNYTU

KOMMYHanbHble YCNyru, BCEro

apeHaHad nnaTa 3a Nnonb3oBaHue
paboThl, YCAyru no cogep>KaHuto
npouyne paboThl, yCnyru

be3B0o3Me3Hble MepeyncneHmns

N3 HUX:

6e3B03Me3Hble nepeyvncneHns
couunanbHoe obecneyeHune, BCero:

U3 HUX:

noco6usa no coumanbHON MOMOLL Y
rneHcun, nocobus, BbinnavynBaemMble
npo4ne pacxoqbl

[TocTynneHne He(PUHAHCOBbLIX aKTUBOB,
N3 HUX:

yBeNnYeHne CTOMMOCTHW OCHOBHbIX
yBenMyeHne CTOMMOCTMU

YBENNYEHNEe CTOMMOCT!

yBe/NMYeHne CTOMMOCT MaTepuanbHbIX
[TocTynneHne (PUHAHCOBLIX aKTUBOB,

U3 HUX:

yBeNNYEeHNe CTOUMOCTMW LIeHHbIX Gymar,
yBeNNYEeHNe CTOMMOCTHU akUNN N NHBIX
OCcTaTOoK cpeacTs

CnpaBOYHO:

O6beM Ny6AMYHLIX 0643aTeIbCTB, BCEro
CpeficTBa BO BpeMeHHOM PacrnopsiXXeHuu,

Koza no
OO IKETHOW
Knaccugukauum

Bcero

onepauunn cektopa (py6., Kon.)

rocyapCcTBEHHOro
yrnpaB/eHns

SX X X XX X X XN

210

211
212
213
220

221
222

223
224
225
226
240

241
260

262
263
290
300

310 -
320
330
340
500

520
530

969 471,00

969 471,00

969 471,00

600,00

600,00

937 371,00

937 371,00

31 500,00
0,00

0,00

969 471,00

B TOM 4yucne:

onepaumu rno
NNLUEBLIM CcYeTam,
OTKPbITLIM B
TeppUTOpMaIbHOM
opraHe
depnepasnbHOro
Ka3HaMm.

onepaunu no
cyeTam, OTKPbITbIM
B KPeAUTHbIX
opraHusaymax (B
TOM 4uUCne B
MHOCTPaHHOW
Ba/ItOTe)

4 5
969 471,00

969 471,00

969 471,00

600,00

600,00

937 371,00

937 371,00

31 500,00
0,00

0,00

969 471,00



I11. TloKa3saTenn No NOCTYMNM/IeHNAM U BblMnjiaTam

HanmeHOBaHMe NMoKa3aTens

1

[MnaHnpyeMbIi OCTATOK CPeACcTB Ha

[ToCcTynsieHnsa, BCEero:

B TOM YWUCE:
Cybcnamn Ha NHble Lienn

CyOoCUINN Ha OCYLLIECTB/IEHME
NOCTYMN/IEHNS OT OKa3aHWs

[TocTynneHns oT MHOW NPUHOCSLLEN

NIaHNPYEMbI OCTATOK CPEACTB Ha KOHeL

BbinnaTtbl, BCEro:
B TOM YUC/e:

onsiata Tpyga U HA4YNC/IEHNA Ha BbIN/iaTbl

U3 HUX:
3apaboTHada nnaTa

npouyne BbiNnaThl

HauYNC/eHNs Ha BbINnaThl MO onfaTe
OnnaTta paboT, ycayr, BCEro.

U3 HUX:

YC/Yyr CBA3W, BCEro

TPaHCNOPTHbIE YCNYTU
KOMMYHaJ/ibHble YCNYyrn, BCEro
apeHaHas nnaTa 3a nonb3oBaHue
pPaboThl, YCAYrn No coaep>KaHuto
npoune paboThbl, ycnyru
be3Bo3Me3aHble NepeYvncrieHns

U3 HUX:

6e3B03Me3/IHble NepeyvnceHns
counasibHoe obecneyveHune, BCErO:

U3 HUX:

nocobus no coumnasbHON MOMOLLM
NeHcuKn, nNocoobus, BbinavmBaemMble
npoune pacxo/bl

[MocTynneHne HetMHAHCOBbLIX aKTUBOB,

N3 HNX:

yBe/MYEHNE CTOUMOCTMUN OCHOBHbIX
yBE€/IMYHEHNE CTONMOCTMU
yBE/MYEHNE CTOUMOCT U

yBe/MYEHNE CTOUMOCT U MaTEPUA/IbHBIX

[MocTynneHne UHAHCOBbLIX aKTUBOB,
N3 HUX:

yBENIMYEHNE CTOMMOCTM LEHHbIX ByMmar,
YBENMYEHNE CTOMMOCT M aKLMA N UHBIX

OcTaToK cpeacTB
CnpaBoYyHoO:

O6bEM NYONNYHBLIX 0043aTe/IbCTB, BCErO
CpeactBa BO BPpEMEHHOM PacnopsXKeHUw,

Ha 2017 ron
BTOoM 4ucne:

Kopg no
GIOAKETHO/ e coeray, _ TEPERM O
knaccugmkauum  Bcero OTKOBITHIM B C”e;aK""’ OTKPLITHIM
onepauuu cektopa (py6., Kon.) TeppUTOpUabHOM OpraHsigﬂ;:i'x (&
rocyaapCTBEHHOIO Oprane TOM uwcne B
ynpaB/ieHUA PefnepancHoro MHOCTpPaHHOW
Ka3HaMm. BAIIOTE)
2 3 4 5
X
X 1017 915,00 1017 915,00
X
X 1017 915,00 1017 915,00
X
X
X
X
900 1017 915,00 1017 915,00
210 600,00 600,00
211
212 600,00 600,00
213
220 984 240,00 984 240,00
221
222
223
224
225
226 984 240,00 984 240,00
240
241
260
262
263
290 33 075,00 33 075,00
300 0,00 0,00
310 0,00 0,00
320
330
340
500
520
530
X
X 1017 915,00 1017 915,00
X



